c o l l o c a z i o n e :  AVS, 2o, 1o, A, 5
m i s u r e :  mm 300 × 100
c o n s i s t e n z a :  II + II + 84 + XII + II

All’inizio del volume Tondini inserisce un bifoglio nel quale
scrive la consueta lettera indirizzata al vescovo della città di
Senigallia, datata 7 maggio 1784 (30). Le ultime 12 carte, che
contengono l’Index codicis Piscatoris, sono divise in tre binioni.

Il codice è formato da 4 fascicoli di consistenza diversa:

I. 14 bifogli
binione « Tondini »

II. 10 bifogli con un binione inserito tra la XVII e la XVIII carta
III. ottonione
IV. ottonione

La numerazione in caratteri arabi posta dal Tondini nel
margine superiore destro di ciascuna pagina conta un totale di

(30) « Bernardino de Honoratis S(anctae) R(omanae) E(cclesiae) cardinali amplis-
simo, episcopo Senogalliensi et comiti, Iohannes Baptista Tondinius. Si cui Miscella-
neorum nomen huic codici indere iubeat, ego certe non obtrectaverim. Binorum enim
codicum fragmentis constat; quorum primum ad annum 1373 pertinet, alterum ad
1391 et 1392. Temporis iniuria factum est, ut et pauca illa, quae horum codicum
superfuerunt folia, corrupta pleraque sint et vitiata. Plurima tamen praesertim eccle-
siarum dioecesis Senogalliensis documenta tuita sunt, quae ad ipsarum historiam non
modico adiumento esse possunt. Si unaquaeque singillatim indicare velim, longior
equidem sim, quam vix per patientiam tuam liceat. Illud addam tantummodo codicis
huius recensionem postremum laborum meorum fuisse, quos in disponendis veteri-
bus hisce scripturis impendi; non quod codex iuxta annorum seriem postremo loco
sit ponendus, sed quod eius vitia repertis quae desunt foliis ad extremum usque
explere posse putavi. Frustra tamen id speratum est, contraque votum omnino eve-
nit. Nil enim aliud comperi || quam ea quoque cum quamplurimis aliis periisse,
quae perpetuo forsan erunt desideranda. Utinam autem hi labores mei, qualescum-
que sunt, satis tibi faciant. Vereor enim, ut ingenii mei tenuitas mediocris veterum
characteruum usus, nimia in opere explendo mora amplitudini, dignitatique tuae re-
spondeant. Quarum rerum omnium cogitatio me graviter pungit, graviusque etiam
pungeret, si humanitatis comitatisque tuae plane singularis non essem conscius: prae-
sertim vero si me lateret, quam benigno me patrocinio, quodque etiam plurimi facio,
quam egregia voluntate studia mea prosequaris et urgeas. Fructum igitur maximum
horum laborum mihi percepisse videbor, si et patrocinium idem, et eandem volunta-
tem in me clementer conservabis. Quod cum te supplex oro, quaesoque, me tibi
totum observantissime, perpetuoque confirmo. Valeas incolumis nestoreos annos pur-
purae, infulaeque decus eximium. Ex eadibus Academiae Maceratensis, nonis maiis,
.MDCCLXXXIV. ».
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157 pagine; non numera le ultime 4 carte bianche e ripete i
numeri 30 e 31. Altre due numerazioni indicano che il mano-
scritto è il risultato dell’unione di fascicoli originariamente ap-
partenenti a volumi diversi. Tondini stesso, per evidenziare que-
sta distinzione, ha inserito un binione tra la prima parte, che
coincide con il primo fascicolo (pp. 1-54), e la seconda parte
del volume, costituita dagli ultimi tre fascicoli (pp. 55-157); le
quattro carte che compongono il binione sono di dimensioni
ridotte, bianche e non numerate. Il primo fascicolo presenta
una cartulazione in numeri romani posta nel margine superiore
destro; i numeri non sono visibili in tutte le carte, dal momen-
to che in molti casi il margine risulta tagliato. In alcune carte è
inoltre visibile una seconda cartulazione in numeri romani: alle
pp. 35-41 si leggono i numeri da XVIIII a XXII, mentre nella
pagina 47 si legge il numero XXV. Per quanto riguarda i fasci-
coli successivi, sulle prime 7 carte non si legge nulla, probabil-
mente a causa del deterioramento che interessa soprattutto i
margini; nell’VIII carta (p. 69 secondo la paginazione del Ton-
dini) si legge il numero 9 in caratteri arabi. Tale numerazione
procede, per carte, senza salti o ripetizioni, fino alla penultima
carta del volume con il numero 56.